(hujus enim vita cum Deo erat, quae etiam omnem
 diem festum eximie ornabat) jussit me ad cenam
 gerendarum participationem venire. At cum pro-
 uel abessem, adhuc juvenis, et in laicorum ordi-
 ne, prout fieri consuevit in rebus argentibus, oc-
 cupationibus distentus, gravius vocationem insi-
 piens accepi, subaccusans matrem, quod hanc cele-
 britatem in aliud tempus non distulisset, sed me
 a variis negotiis abstractum huc abduxisset, et
 quidem ante illam synodum. Veni ergo in pagum.
 Et cum pervigilium obiretur in horto, ubi etiam
 Sanctorum reliquiae psalmis honorabantur, mihi
 in vicina ardicula dormienti hujusmodi secundum
 quidem visio oblata est: Videbar intrare in hortum,
 ubi pervigilium agelatur. Et cum ad fores essem,
 apparuit multitudo militum ad introitum excu-
 bantium, qui e vestigio assurgentes, virgasque
 quatientes, et minahndi in me irruentes, aditum
 non concedebant: quin et plagas acceperissem, nisi
 deprecatione unius, qui, ut videbatur, ceteris hu-
 manior erat, creptus fuisset. Ubi vero somnus
 tae reliquit, inque memoriam revocavi, quae circa
 vocat onem deliqueram, tum quid terrifica mili-
 tum apparito sibi vellet, intellexi: multis autem
 lacrymis deflevi meam insipientiam, ipsamque sac-
 rarum reliquiarum thecam lacrymis amaris asperi-
 si, ut et Drum mihi propitiarem, et a sanctis mi-
 litibus commissi oblivionem obtinerem.

Haec recensuerim, ut credamus martyres vivere,
 et Dei quasi stipatores et assessores esse, qui ho-
 die Ecclesie et emolumento et ornamento sunt.
 Ipsa vero Quadragesima, qua quadraginta marty-
 rum memoria obitur, splendidior et major est, et
 mensis mensibus aliis illustrior, neque mala hiems
 amplius mihi difficilis apparet, neque affligor ob
 temporis instantis inclementiam. Nam inuite tem-
 pus, occasione persecutori subministrata, hanc sac-
 cram catervam confecit. Et quemadmodum septem
 Macchabeorum mater, eo quod animum haberet
 magis Dei quam carnis amantem, neque Antiochi
 tyranni Syriæ crudelitatem accusavit; neque sup-
 plicia et calamitates filiorum indigne tulit, solitu-
 dinem vero, ut beneficium, et orbitatem, ut anxi-
 litium acceperit; neque Stephanus lapidatus arbitra-
 batur se laedi, sed magis vivificari: ita et nos Dei
 oppugnatoribus gratiam debemas, ob prosperum
 eventum, cum nobis tantorum honorum causa
 effecti sunt, etsi id quod agebant, non animo be-
 nefaciendi, sed oppugnandi agebant. Nam et hostes,
 licet nolentes, aliquando beneficia conferunt; nec
 diabolus Jobo minus profuit, quam genuini amici
 ejus. Benefactor Danielis fuit rex Assyriorum. Et
 tres pueri incense fornaci gratias agant: et Isaias
 serra dissectus Hebraeos dilaudet. Et Zacharias
 inter templum et altare mactatus suos interfecto-
 res veneretur, et Joannes capite truncatus Hero-
 dem eum benefactorem suum praedicet, et apostoli
 eos, a quibus ligabuntur et flagellabuntur, et omnes
 martyres eos, a quibus persecutivum patiebantur,